50  diário oficial Nº 34.697 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria Nº. 556 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) roSaNGEla Maria PErEira dE SoUZa matrícula
5088810-1 cargo ENfErMEiro regime jurídico de Estatutário Efetivo, clas-
se “--”, lotada (o) no (a) UNidadE MiSta MoSQUEiro 01 (um) mês de
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 05.01.10 a 04.01.13.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.21 a 30.11.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703685
Portaria Nº. 547 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dEtErMiNar de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) artHUr HENriQUE alMEida dE liMa matrícula
57234214-1 cargo tEcNico dE ENfErMaGEM regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UrE PrESidENtE VarGaS 01 (um)
mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio de 26.10.17 a 25.10.20.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 04.10.21 a 02.11.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703364
Portaria Nº. 548 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) claUdio lUiS PiNHo da rocHa matrícula 5842441-3
cargo ENfErMEiro regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lota-
da (o) no (a) UBS PEdrEira 01 (um) mês de licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 13.01.16 a 12.01.19.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 04.10.21 a 02.11.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703423
Portaria Nº. 550 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dEtErMiNar de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) SiMoNE do Socorro fErNaNdES MarQUES matrícula
57200282-1 cargo NUtricioNiSta regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) UrE Mia 01 (um) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 01.04.16 a 31.03.19.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.21 a 30.10.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703441
Portaria Nº. 549 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) roSilENE frEitaS dE oliVEira matrícula 57203384-1
cargo MEdico regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)
no (a) UrE Mia 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 02.09.08 a 01.09.11.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.21 a 30.10.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703433
Portaria Nº. 551 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) JUarEZ riBEiro dE BarroS matrícula 86673-1 cargo

aGENtE dE ViGilaNcia SaNitaria regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) cS Marco 01 (um) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 16.08.91 a 15.08.94.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.21 a 30.10.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703447
Portaria Nº. 552 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) JEaNE rodriGUES MiraNda SErrao, matrícula
5533309-3cargo de ENfErMEiro regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) cS Marco 02 (dois) meses de licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.06.09 a 01.06.12.
aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 01.10.21 a 30.11.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703460
Portaria Nº. 553 de 13 de seteMBro de 2021
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) SoNia GoNÇalVES rEiS matrícula 721794-1 cargo
aGENtE dE SaUdE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lota-
da (o) no (a) UrPS-rtP 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente
ao triênio de 13.02.16 a 12.02.19.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.21 a 30.12.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703540

.

.

errata
.

errata
o dirEtor do 1° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
errata da Licença Prêmio Portaria Nº. 505 de 17 de aGosto de
2021, publicada no diÁrio oFiciaL N° 34.674 de 18 de aGos-
to de 2021, dEtErMiNar de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) cElSo adriaNo SoUZa da coNcEiÇÃo
matrícula 54189006-1 cargo NUtricioNiSta regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) caPS icoaraci 01 (um) mês de
licença Prêmio, correspondente ao triênio de 03.05.11 a 02.05.14.
onde se lê ao período de 03.10.21 a 01.11.21,
Leia-se ao período de 08.09.21 a 07.10.21.
onde se lê matricula 54189006-1,
Leia-se matricula 54189006-2.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa em: 13.09.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 703426

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: PrEGÃo ElEtrÔNco
Número/ano: 07/2021
Processo n°/ano: 2021/156953
objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na aQUiSiÇÃo
MatErial dE coNSUMo (dEScartáVEl) para atender a necessidade
do 1°crS/SESPa, pelo período de 12 (doze) meses
Entrega do Edital: WWW.coMPraSGoVErNaMENtaiS.GoV.Br
observação: dÚVidaS E ESclarEciMENtoS atraVES do E-Mail: lici-
tacao1crS@oUtlooK.coM
responsável pelo certame: dUciVal da SilVa Brito
local de abertura: WWW.coMPraSNEt.GoV.Br
data da abertura: 24/09/2021
Hora da abertura: 10 H (Horário dE BraSÍlia)